Abstulit, & Rhœsi cum duce castra suo.
 Tum Dea, quas, inquit, fidis tibi credis ituro,
 Perdiderint unde nomina quanta, uides?
 Ergo age fallaci timide confide figura.
 Quisquis es, atque aliquid corpore pluris habe.
 Dextera præcipue capit indulgentia mentes:
 Asperitas odium, seuq[ue] bella mouet.
Odimus accipitrem, quia uiuit semper in armis,
 Et pauidum solitos in pecus ire lupos.
 At caret insidijs hominum, quia mitis hirundo est:
Quasq[ue] colat turres Chaonis ales habet.
Este procul lites, & amaræ prælia linguae:
Dulcibus est uerbis mollis alendus amor.
 Lite fugant nuptæq[ue] uiros, nuptasq[ue] mariti,
 Inq[ue] uicem credunt rem sibi semper agi.
 Hoc decet uxores, dos est uxoria lites,
 Audiatur optatos semper amica sonos.
 Non legis iussu lectum uenistis in unum:
 Furgitur in uobis munere legis amor.
 Blanditias molles, auresq[ue] iuuantia uerba
 Affer, ut aduentu lœta sit ipsa tuo.
 Non ego diuitibus uenio præceptor amandi:
 Nil opus est illi, qui dabit, arte mea.
 Secum habet ingenium, qui cum libet, accipe dicit:
 Cedimus, inuentis plus habet ille meis.
 Pauperibus uates ego sum, quia pauper amavi:
Cum dire non possem munera, uerba dabam.
 Pauper amet cautæ, timeat maledicere pauper:
 Multaq[ue] diuitibus non patienda ferat.
 Me iratum memini domiva turbasse capillos,
 Hæc mihi quam multos abstulit ira dies?

Nec puto, nec sensi tunicam laniasse: sed ipsa
 Dixerat, & prelio est illa redempta meo.
 At uos (si sapitis) uestri peccata magistri
 Effugite, & culpæ dimissæ timete meæ.
 Prælia cum Parthis, cum culta pax sit amica,
 Et iocus, & causas quicquid amoris habet.
Si nec blanda satis, nec erit tibi comis amica,
Perfer, & obdura, post modò mitis erit.
Flectiatur obsequio curuatus ab arbore ramus:
Franges, si uires experiere tuas.
 Obsequio transiuntur aquæ: nec uiincere possis
 Flumina, si contraria, quam rapit unda, nates.
 Obsequium tigresq[ue] domat, tumidosq[ue] leones,
 Rustica paulatim taurus aratra subit.
 Quid fuit asperius Nonacrina Atalanta?
 Succubuit meritis trux tamen illa uiri.
 Sepe suos casus *immitia facta puellæ
 Fleesse sub arboribus Melanionia ferunt.
 Sepe tulit iusso fallentia retia collo,
 Sæpe fera toruos cuspidé fixit apros.
 Sensit & Ilci contentum saucius arcum:
 Sed tamen hoc arcu notior alter erat.
 Non te Menalias armatum scandere sylvas,
 Nec iubeo collo retia ferre tuo.
 Corpora nec missis iubeo præbere sagittis,
 Artis erunt cautæ mollia iussa mee.
 Cede repugnanti, cedendo uictor abiabis,
 Fac modò quas partes illa iubebit agas.
Arguit, arguitio: quicquid probat illi, probato:
Quod dicit, dicas: quod negat illa, neces.
 Riserit, arride: si flerit, flere memento.